

باسمه تعالی



جمهوری اسلامی ایران
وزارت نفت

شماره ۷۹۲۴۱/۴۴۱

تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۲۸

پست:

معاون امور حقوقی و مجلس

برادر گرامی جناب آقای مهندس فلاحتیان
معاون محترم وزیر در برنامه ریزی

موضوع: پروژه پتروشیمی ابرکوه

سلام علیکم

با احترام، بدینوسیله نامه شماره ثبتی ۷۴۵۹۲ - ۹۸/۲/۲۴ شرکت سامان فراز قشم که توسط جناب آقای صباغیان نماینده محترم مردم مهریز و بافق در مجلس شورای اسلامی در ملاقات حضوری مورخ ۹۸/۲/۲۳ ارائه گردیده، مقام عالی وزارت به شرح ذیل پی نوشت فرمودند:

باسمه تعالی

جناب آقای فلاحتیان

در صورتی که متقاضی اسناد توانایی مالی در حد ده میلیون دلار ارائه کنند مجوز و تخصیص خوراک به ایشان داده شود. مشروط بر آنکه ظرف ۲۴ ماه از تاریخ صدور مجوز مبلغ شصت میلیون دلار خرج کرده باشند.

خواهشمند است دستور فرمائید موضوع مورد رسیدگی قرار گرفته و نتیجه را جهت انعکاس به نماینده محترم به این معاونت ارسال نمایند.

و من التوفیق
شجاع الدین بازرگانی

رونوشت: جناب آقای صباغیان نماینده محترم مردم مهریز و بافق در مجلس شورای اسلامی جهت استحضار

۹۸۰۴۵۶۷۲

شماره ۴۴۱/۷۹۲۰۸

تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۲۸

پست:



باسمه تعالی

معاون امور حقوقی و مجلس

برادر گرامی جناب آقای مهندس فلاحیان
معاون محترم وزیر در برنامه ریزی

موضوع: تمدید مجوز خوراک پتروشیمی شهرستان خاتم

سلام علیکم

با احترام، بدینوسیله نامه شماره ثبتی ۷۳۹۸۹ - ۹۸/۲/۲۴ جناب آقای صباغیان
نماینده محترم مردم مهریز و بافق در مجلس شورای اسلامی که در ملاقات حضوری مورخ
۹۸/۲/۲۳ ارائه گردیده، مقام عالی وزارت به شرح ذیل پی نوشت فرمودند:

بسمه تعالی

به معاونت برنامه ریزی ارجاع شود که در صورت مراجعه سرمایه گذار اقدام شود.

خواهشمند است دستور فرمائید موضوع مورد رسیدگی قرار گرفته و نتیجه را جهت انعکاس به نماینده
محترم به این معاونت ارسال نمایند.

و من اذن توفیق
شجاع الدین نازرگانی

رونوشت: جناب آقای صباغیان نماینده محترم مردم مهریز و بافق در مجلس شورای اسلامی جهت استحضار

۹۸۰ ۲۵۹۴۴

« موافقت مقدماتی اجرای طرح پتروشیمی »

به استناد ماده ۳ قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت و حسب دستور وزیر محترم نفت طی نامه شماره ۱۳۹۱۴۵۱-۱۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۲۷ ابلاغی مشاور محترم وزیر و مدیر کل دفتر وزارتی، با کلیات طرح ارائه شده "شرکت نفت و گاز امید خاورمیانه" (متقاضی) مبنی بر اجرای "طرح GTL" با مشخصات و شرایط ذیل موافقت می گردد.

۱- مشخصات متقاضی و سهامداران شرکت:

۱-۱- نام شرکت: نفت و گاز امید خاورمیانه

۲-۱- شماره ثبت: ۱۹۰۳۲

۳-۱- شناسه ملی: ۱۴۰۰۸۹۵۶۹۶۵

۴-۱- سهامداران:

ردیف	نام سهامدار	میزان سهم (درصد)
۱	سامان فراز قشم	۸۵
۲	امکان تأمین سامان	۱۰
۳	سامان کاوش طبس	۲
۴	الماس الکترونیک یزد	۲
۵	سامان صنعت طبس	۱

۲- مشخصات طرح:۱-۲- عنوان طرح: پالایشگاه، مجتمع پتروشیمی، مجتمع گازی

۲-۲- نوع فعالیت: طرح تبدیل گاز طبیعی به GTL

۳-۲- محل اجرای طرح: استان یزد - منطقه ابرکوه

۴-۲- میزان خوراک و سوخت: گاز طبیعی به میزان ۲/۸ میلیون مترمکعب در روز (میزان دقیق پس از تایید شرکت بهینه سازی

مصرف سوخت مشخص خواهد شد)

۵-۲- واحدهای فرآیندی و محصولات طرح:

ردیف	نام محصول	ظرفیت اسمی (بشکه در روز)	میزان قابل فروش (بشکه در روز)
۱	فرآورده های نفتی مایع حاصل از طرح GTL	۱۰۰۰۰	۱۰۰۰۰

۳- الزامات حاکم بر موافقت مقدماتی:

۱-۳- این موافقت مقدماتی تابع قوانین و مقررات جمهوری اسلامی ایران می باشد.

۲-۳- این موافقت مقدماتی فاقد هرگونه ارزش مبادلاتی (تجاری) و غیرقابل نقل و انتقال مستقیم و غیرمستقیم به سایر اشخاص

حقیقی و حقوقی می باشد. تغییر سهامداران منوط به اخذ تاییدیه کتبی از وزارت نفت می باشد. در صورت عدم اخذ تاییدیه

تاریخ:

شماره:

پوست:

لازم برای نقل و انتقال سهام، وزارت نفت می‌تواند بدون نیاز به هرگونه اقدام قضایی یا ثبتی و غیره، بطور یکجانبه موافقت مقدماتی اعطایی طرح را باطل نماید.

۳-۳- متقاضی با ارائه این موافقت مقدماتی با امضای معاونت برنامه‌ریزی وزارت نفت می‌تواند جهت انجام امور قانونی و اخذ مجوزهای لازم بعدی به وزارت صنعت، معدن و تجارت و یا سایر سازمانها و دستگاههای ذیربط مراجعه نماید. مسئولیت و عواقب هرگونه سوء استفاده از آن به هر نحو به عهده متقاضی و سهامداران آن است.

۳-۴- وزارت نفت هیچگونه مسئولیتی در قبال تعهدات حقوقی، مالی و اجرائی متقاضی در خصوص این موافقت مقدماتی نخواهد داشت و متقاضی نباید به هیچ وجه از منابع دولتی مانند زمین، تسهیلات بانکی و ... که به اعتبار این موافقت مقدماتی از مبادی ذیربط اخذ می‌نماید در طرح دیگر و یا جای دیگری استفاده نموده و مسئولیت حقوقی آن صرفاً بر عهده متقاضی می‌باشد.

۳-۵- میزان خوراک (گاز طبیعی) قابل تأمین از سوی وزارت نفت در سالهای بهره‌برداری طرح، با توجه به توان تولید و مقادیر شرکت‌های تابعه وزارت نفت حداکثر تا سقف میزان خوراک طرح خواهد بود.

۳-۶- متقاضی پس از اجرای طرح، تنها مجاز به تولید محصولات مندرج در بخش مشخصات طرح (بند ۲) بوده و توزیع داخلی و صادرات محصولات تولیدی خود را می‌بایست در چارچوب قوانین و مقررات مربوطه کشور به انجام برساند و در کلیه مراحل اجرای طرح و بهره‌برداری از آن ملزم به رعایت کلیه قوانین و مقررات جمهوری اسلامی ایران از جمله قوانین و مقررات حاکم بر فعالیت‌های وزارت نفت (شرکت‌های اصلی تابعه) می‌باشد.

۳-۷- متقاضی موظف است با رعایت استانداردهای ملی و بین‌المللی معتبر HSE نسبت به اجرای طرح خود مطابق نمودار زمانبندی ارائه شده اقدام نماید و مسئول صحت و سقم کلیه ادعاها و اطلاعات ارائه شده به وزارت نفت (شرکت‌های اصلی تابعه) و سایر دستگاههای دولتی دیگر و همچنین رعایت کلیه قوانین و مقررات مربوطه در هر مرحله از اجرای طرح و بهره‌برداری از آن بر عهده متقاضی می‌باشد.

۳-۸- متقاضی بدون اخذ موافقت کتبی از وزارت نفت مجاز به خرید و استفاده از تجهیزات دست دوم در طرح نمی‌باشد.

۳-۹- متقاضی ملزم به رعایت قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی داخلی در تأمین نیازهای کشور مطابق مقررات مربوطه در اجرای طرح می‌باشد.

۴- مدت اعتبار و شرایط تمدید موافقت مقدماتی:

۴-۱- این موافقت مقدماتی از تاریخ صدور به مدت **یک سال** دارای اعتبار می‌باشد.

۴-۲- متقاضی موظف است قبل از پایان اعتبار این موافقت مقدماتی نسبت به ارائه درخواست تمدید و مدارک و مستندات لازم به شرکت ملی صنایع پتروشیمی اقدام نماید، در غیر اینصورت موافقت مقدماتی از درجه اعتبار ساقط و عواقب ناشی از آن به عهده متقاضی می‌باشد. بدیهی است تمدید اعتبار موافقت مقدماتی (صدور موافقت اصولی) حاضر در پایان مدت فوق‌الذکر، وفق مفاد شیوه نامه شماره ۱۳۷۰۱۰ مورخ ۱۳۹۵/۰۳/۲۹ وزیر محترم نفت، منوط به حصول پیشرفت فیزیکی قابل قبول و ارائه مدارک و مستندات لازم از سوی متقاضی در مورد اجرای مفاد بند ۵ این موافقت نامه و تأیید آن از سوی

تاریخ:

شماره:

پیوست:

وزارت نفت می‌باشد. در صورت عدم کسب پیشرفت فیزیکی مناسب در اجرای طرح و عدم قبول توجیحات متقاضی توسط وزارت نفت، این موافقت نامه مقدماتی از درجه اعتبار ساقط می‌گردد.

۵- تعهدات اجرایی سرمایه‌گذار:

۱-۵- تهیه و ارائه برنامه زمانبندی، ساختار شکست کار (WBS) تا سطح ۴ و ساختار شکست مالی طرح (CBS) به شرکت ملی صنایع پتروشیمی

تبصره: اجرای به موقع تعهدات طرح مطابق نمودار زمانبندی ارائه شده صرفاً بر عهده متقاضی است و پیش نیاز اقدامات بعدی خواهد بود.

۲-۵- انعقاد قرارداد/ موافقت نامه زمین طرح:

۱-۲-۵- ضروری است میزان زمین مورد نیاز طرح بر اساس استانداردهای مورد تایید شرکت ملی صنایع پتروشیمی مشخص و نهایی گردد.

۲-۲-۵- تعیین محل احداث طرح با رعایت مفاد تصویب نامه کشوری ۱۶۰/۱/۹۹۴ مورخ ۹۶/۱۱/۰۱ کمیته دائمی پدافند غیرعامل کشور و با همکاری متقاضی و با هدف حفاظت و پیشگیری در برابر تهدیدات زیستی که موجب تضعیف یا نابودی سرمایه‌های ملی زیستی، منابع و ذخایر ژنتیکی انسانی، جانوری، گیاهی و زیست محیطی در محدوده مرزهای ملی می‌شوند، می‌بایست وفق مقررات موضوعه با هماهنگی شرکت ملی صنایع پتروشیمی صورت پذیرد.

۳-۲-۵- رعایت تصویب نامه شماره ۹۵۷۰۸/ت/۵۱۱۸۴ هـ مورخ ۱۳۹۴/۷/۲۲ هیئت محترم وزیران الزامی است. (متقاضیانی که از اراضی ملی و دولتی جهت طرح خود استفاده می‌نمایند در عین حال ملزم به اخذ تائیدیه میزان زمین مورد نیاز طرح از شرکت ملی صنایع پتروشیمی می‌باشند).

۳-۵- اصلاح و ارائه گزارش کامل و نهایی امکان سنجی طرح و اخذ تائیدیه شرکت ملی صنایع پتروشیمی

۴-۵- ارائه مدارک و مستندات مالی تکمیلی و اخذ تائیدیه شرکت ملی صنایع پتروشیمی مبنی بر توانمندی مالی متقاضی جهت اجرای طرح

۵-۵- ارائه تائیدیه شرکت بهینه سازی مصرف سوخت در خصوص حجم گاز طبیعی مورد نیاز طرح

۶-۵- اخذ تائیدیه شرکت ملی گاز ایران در خصوص امکان پذیری تأمین گاز طبیعی مورد نیاز طرح و همچنین محل تحویل خوراک

۷-۵- انعقاد قرارداد تأمین خوراک/سوخت گاز طبیعی:

۱-۷-۵- در صورت تأیید احراز توانمندی مالی متقاضی از سوی شرکت ملی صنایع پتروشیمی و تأیید امکان‌پذیری تخصیص

گاز طبیعی توسط شرکت ملی گاز ایران و متعاقباً تخصیص خوراک/سوخت گاز طبیعی توسط کمیته هماهنگی

سوخت و خوراک به صنایع، متقاضی ضمن ارائه درخواست می‌بایست جهت انجام هماهنگی‌های لازم با شرکت ملی

گاز ایران و امضاء توافقنامه فروش گاز طبیعی، بر اساس شرایط مندرج در بند ۲ (مشخصات طرح) و همچنین سایر

قوانین و مقررات جاری وزارت نفت و شرکت ملی گاز ایران اقدام نماید.

تاریخ:

شماره:

پوست:

۵-۷-۲- اعتبار توافقنامه فروش گاز طبیعی به متقاضی منوط به اعتبار این موافقت مقدماتی می باشد و شرکت ملی گاز می بایست بمنظور حفظ وحدت رویه بنحو شایسته نسبت به رعایت این بند و درج آن در توافقنامه فروش خوراک گاز طبیعی اقدام نماید.

۵-۷-۳- در صورتیکه گاز طبیعی مورد نیاز طرح پیشنهادی متقاضی نیازمند انتقال باشد، کلیه هزینه ها و عملیات انتقال خوراک و سوخت (و کیفی سازی احتمالی خوراک) درخواستی مذکور از مبادی قابل تحویل تا حصار تأسیسات مربوطه متقاضی به عهده وی بوده و متقاضی موظف است با مسئولیت خود و با هماهنگی شرکت ملی گاز ایران نسبت به اخذ ملزومات انتقال خوراک (و یا سوخت) گاز طبیعی درخواستی خود بر اساس برنامه زمانبندی طرح اقدام نماید تا در زمان آغاز بهره برداری از خوراک لازم برخوردار باشد.

۵-۷-۴- قیمت سوخت و خوراک گاز طبیعی مورد نیاز طرح و شرایط فروش تابع قوانین موضوعه می باشد.

۵-۸-۸- اخذ موافقتنامه تأمین آب دوران ساخت و بهره برداری:

۵-۸-۱- اخذ تأییدیه کارگروه ملی سازگاری با کم آبی وزارت نیرو مطابق تصویب نامه شماره ۱۵۸۹۶۹/ت/۵۵۰۹۲ هـ مورخ

۱۳۹۶/۱۲/۱۲ هیئت محترم وزیران

۵-۹-۹- اخذ جواز تأسیس از وزارت صنعت، معدن و تجارت

۵-۱۰-۱۰- اخذ موافقتنامه تأمین برق دوران ساخت و بهره برداری

۵-۱۱-۱۱- انتخاب مشاور ذیصلاح و شروع فعالیت های لازم جهت اخذ مجوز زیست محیطی

تبصره ۵: متقاضی باید پیش از آغاز عملیات اجرایی طرح و در مرحله امکان سنجی و مکان یابی، مطالعات ارزیابی اثرات زیست محیطی طرح (EIA) را مطابق روش اجرایی ابلاغی اداره کل HSE وزارت نفت به شماره ۳۲۰-MOP-HSED-Pr انجام و به تأیید سازمان حفاظت محیط زیست برساند. مسئولیت هرگونه سهل انگاری و قصور در این خصوص به عهده متقاضی می باشد.

۵-۱۲-۱۲- انتخاب مشاور مطالعات زمین شناسی و نقشه برداری

۵-۱۳-۱۳- انجام عملیات حصار کشی و تسطیح زمین

۵-۱۴-۱۴- ارائه توافقنامه / قرارداد با بانک ها و موسسات مالی جهت تأمین تسهیلات مالی طرح

۵-۱۵-۱۵- اخذ مجوزها و انعقاد قراردادهای لازم از سازمان های ذیربط

۵-۱۶-۱۶- تهیه فهرست شرکت های معتبر صاحب لیسانس و انجام مذاکرات و انعقاد قرارداد لیسانس واحد فرایندی طرح

۵-۱۷-۱۷- تهیه چارت سازمانی و مشخص نمودن نفرات کلیدی پروژه

۶- نظارت بر روند اجرایی پروژه:

۶-۱-۱- بمنظور پایش پیشرفت پروژه، متقاضی ملزم به ارائه گزارش ماهانه طرح به شرکت ملی صنایع پتروشیمی در قالب فرمت

مورد تأیید مدیریت طرح های شرکت مذکور می باشد.

بِسْمِ تَعَالَى



جمهوری اسلامی ایران
وزارت نفت

معاون برنامه ریزی

تاریخ:

شماره:

پوست:

۶-۲- وفق ماده ۳ قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت، متقاضی ملزم به هماهنگی و همکاری کامل با کارشناسان و نمایندگان وزارت نفت در بازدیدهای موردی یا ادواری و ارائه هرگونه سند و مدرک مورد نیاز در راستای پایش و نظارت بر اجرای طرح می باشد.

هوشنگ فلاحتیان